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フェイスブック　トヨッピーなう

　８月18日～ 19日、釧路方面へ視察研修に行ってきました。

　１日目はNPO法人ワンツースリーふまねっとハウス浦見へ伺い、ハウス概要とふ

まねっと体験をし、２日目は釧路市防災センターにて地震体験、煙体験、初期消火体

験をしてきました。

　今後のボランティア活動に役立てていただけるような研修となりました。

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成27年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 20,260,968

　　現金 6,000

　　預貯金 17,624,874

　　未収金 2,064,789

　　貯蔵品 151,959

　　前払金 413,346

２. 固定資産 64,869,499

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 63,869,499

　  建物 271,641

　  機械及び装置 352,485

　  車両運搬具 2,155,506

　  器具及び備品 1,032,875

　  権利 154,380

　  ソフトウェア 941,764

　  社会福祉基金積立預金 45,872,658

　  退職共済預け金 13,088,190

資産合計 85,130,467

【負債の部】

１. 流動負債 5,010,497

　  未払金 2,514,497

　  賞与引当金 2,496,000

２. 固定負債 12,819,030

　  退職給与引当金 12,819,030

負債合計 17,829,527

差引純資産 67,300,940

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 20,260,968 流動負債 5,010,497

　現金 6,000 　未払金 2,514,497

　預貯金 17,624,874 　賞与引当金 2,496,000

　未収金 2,064,789 固定負債 12,819,030

　貯蔵品 151,959 　退職給与引当金 12,819,030

　前払金 413,346 負債合計 17,829,529

固定資産 64,869,499 純資産の部

　基本財産 1,000,000 基本金 1,000,000

　　基本財産特定預金 1,000,000 国庫補助金等特別積立金 1

　その他の固定資産 63,869,499 その他の積立金
45,872,658

　　建物 271,641 ( 社会福祉基金積立預金 )

　　機械及び装置 352,485 次期繰越活動収支差額 20,428,281

　　車両運搬具 2,155,506 前期繰越活動収支差額　　　　　　　24,842,922

　　器具及び備品 1,032,875 当期活動収支差額　　　　　　   ‒4,385,796

　　権利 154,380 純資産合計 67,300,940

　　ソフトウェア 941,764 負債・純資産合計 85,130,467

　　社会福祉基金積立預金 45,872,658

　　退職共済預け金 13,088,190

資産合計 85,130,467

脚注：減価償却累計額　19,392,234 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成28年3月31日 平成28年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成27年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 60,792,299

　①会費収入 834,000

　②寄附金収入 1,306,204

　③経常経費補助金収入 35,365,621

　④受託金収入 6,371,700

　⑤事業収入 622,550

　⑥共同募金配分金収入 2,175,621

　⑦介護保険収入 6,042,642

　⑧自立支援費等収入 0

　⑨雑収入 464,305

　⑩受取利息配当金収入 38,327

　⑪拠点区分間繰入金収入 3,284,280

　⑫経理区分間繰入金収入 4,287,049

施設整備等による収入 1,534,680

財務活動による収入 1,693,230

合　　　計 64,020,209

勘定科目 決算額

経常活動による支出 56,442,128

　①人件費支出 31,863,215

　②事務費支出 7,748,359

　③事業費支出 9,088,225

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 121,000

　⑥拠点区分間繰入金支出 3,284,280

　⑦サービス区分間繰入金支出 4,287,049

施設整備等による支出 2,391,960

　①固定資産取得支出 2,391,960

財務活動による支出 1,693,230

　①社会福祉基金積立預金支出など 1,693,230

合　　　計 60,527,318

当期資金収支差額合計 3,492,891

（単位：円） （単位：円）

≪収入の部≫ ≪支出の部≫
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